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ПОГОЛОВЬЕ КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА 
(на 1 января; голов) 

 

  

Хозяйства всех 
категорий 

В том числе: 

сельскохозяйственные 
организации 

хозяйства населения крестьянские 
(фермерские) хозяйства  

и индивидуальные 
предприниматели 

2021 2021 
в % к 
2020 

2021 2021 
в % к 
2020 

2021 2021 
в % к 
2020 

2021 2021 
в % к 
2020 

Республика Карелия 19406 89,6 15550 88,5 2642 91,0 1214 101,7 
городские округа: 

        Петрозаводский 57 86,4 - - 57 95,0 - - 
Костомукшский к 16,7 - - к 50,0 - - 

    муниципальные районы: 
        Беломорский  99 88,4 - - к 84,5 к  в 3,0р. 

Калевальский  к 100,0 - - к 100,0 - - 
Кемский  20 111,1 - - 20 111,1 - - 
Кондопожский  618 68,0 к 53,8 175 93,1 к  в 2,0р. 
Лахденпохский  612 52,8 к 37,8 188 91,7 к 104,2 
Лоухский 127 132,3 - - 40 105,3 87  в 1,5р. 
Медвежьегорский  1761 98,7 к 99,5 500 93,5 к 130,4 
Муезерский 30 81,1 - - 30 81,1 - - 
Олонецкий  10035 99,4 9570 100,2 264 76,7 201 97,6 
Питкярантский  952 96,0 к 90,8 263 110,5 к 98,4 
Прионежский  1685 67,7 к 62,5 234 79,6 к 96,9 
Пряжинский 2301 82,9 к 84,4 107 73,8 к 62,2 
Пудожский  302 91,0 - - 283 90,1 19 105,6 
Сегежский  111 83,5 к 128,6 62 73,8 к   61,9 
Сортавальский 484 112,6 к 114,3 178 127,1 к 102,7 
Суоярвский  189 97,9 - - 125 98,4 64 97,0 
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ПОГОЛОВЬЕ КОРОВ 

(на 1 января; голов) 
 

  

Хозяйства всех 
категорий 

В том числе: 

сельскохозяйственные 
организации 

хозяйства населения крестьянские 
(фермерские) хозяйства  

и индивидуальные 
предприниматели 

2021 2021 
в % к 
2020 

2021 2021 
в % к 
2020 

2021 2021 
в % к 
2020 

2021 2021 
в % к 
2020 

Республика Карелия 9132 91,3 7589 89,8 1131 95,0 412 114,8 
городские округа: 

        Петрозаводский 24 92,3 - - 24 96,0 - - 
Костомукшский к 28,6 - - к 100,0 - - 
муниципальные районы: 

        Беломорский  59 101,7 - - к 96,4 к  в 2,5р. 
Калевальский  к 100,0 - - к 100,0 - - 
Кемский  13 118,2 - - 13 118,2 - - 
Кондопожский  271 72,1 к 66,4 88 83,8 к 83,3 
Лахденпохский  278 49,6 к 33,7 89 90,8 к 104,3 
Лоухский 57       в 1,5р. - - 20 133,3 37  в 1,7р. 
Медвежьегорский  851 110,1 к 111,6 149 101,4 к 128,6 
Муезерский 17 85,0 - - 17 85,0 - - 
Олонецкий  4811 104,4 4659 104,3 114 95,0 38  в 1,5р. 
Питкярантский  427 93,4 к 90,8 69 97,2 к 137,5 
Прионежский  677 60,6 к 52,8 124 80,0 к 113,7 
Пряжинский 1167 78,6 к 77,6 53 89,8 к        112,0 
Пудожский  137 91,9 - - 129 90,8 8        114,3 
Сегежский  42 73,7 к 107,1 22 64,7 к  55,6 
Сортавальский 218 116,6 к 97,6 88 137,5 к 109,8 
Суоярвский  67 115,5 - - 62 119,2 5         83,3 
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ПОГОЛОВЬЕ СВИНЕЙ 

(на 1 января; голов) 
 

  

Хозяйства всех 
категорий 

В том числе: 

сельскохозяйственные 
организации 

хозяйства населения крестьянские 
(фермерские) хозяйства 

и индивидуальные 
предприниматели 

2021 2021 
в % к 
2020 

2021 2021 
в % к 
2020 

2021 2021 
в % к 
2020 

2021 2021 
в % к 
2020 

Республика Карелия 2642 61,8 884 43,6 1616 78,7 142 72,4 
городские округа: 

        Петрозаводский 340 85,0 - - 340 106,3 - - 
Костомукшский 7 50,0 - - 7 63,6 - - 
муниципальные районы: 

        Беломорский  69 63,3 - - 69 63,3 - - 
Калевальский  97 136,6 - - 97  в 1,7р. - - 
Кемский  41  в 1,5р. - - 41  в 1,5р. - - 
Кондопожский  67  в 1,6р. - - 67  в 1,6р. - - 
Лахденпохский  54 15,7 - - 54 15,7 - - 
Лоухский 109 101,9 - - к 75,6 к 118,2 
Медвежьегорский  78 83,9 - - к 81,7 к - 
Муезерский 76 71,0 - - 76 71,0 - - 
Олонецкий  116 11,6 - - к 82,8 к 90,9 
Питкярантский  158 77,5 - - 141 94,0 17      31,5 
Прионежский  156 69,0 - - к 68,0 к 100,0 
Пряжинский 100  в 1,6р. - - к 117,2 к - 
Пудожский  125 96,2 - - 125 96,2 - - 
Сегежский  911 81,0 884 80,7 27 112,5 - - 
Сортавальский 86 101,2 - - 86 138,7 - - 
Суоярвский  52 40,0 - - к 38,6 к 100,0 
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ПОГОЛОВЬЕ ОВЕЦ И КОЗ 

(на 1 января; голов) 
 

  

Хозяйства всех категорий В том числе: 

хозяйства населения крестьянские (фермерские) 
хозяйства и индивидуальные 

предприниматели 

2021 2021 
в % к 
2020 

2021 2021 
в % к 
2020 

2021 2021 
в % к 
2020 

Республика Карелия 4406 89,5 3170 88,3 708 85,2 
городские округа: 

      Петрозаводский 74 98,7 74 98,7                   -                   - 
Костомукшский 19 31,1 19 39,6 - - 
муниципальные районы: 

      Беломорский  255 84,7 255 84,7                   -                   - 
Калевальский  127 85,2 к 87,5 к 80,0 
Кемский  56 80,0 56 80,0                   -                   - 
Кондопожский  194 84,7 194 87,4 -                 - 
Лахденпохский  557 105,5 162 72,0 к 64,2 
Лоухский 84 113,5 к 100,0 к                   - 
Медвежьегорский  354 79,7 к 77,0 к                    - 
Муезерский 152 105,6 152 105,6                   -                   - 
Олонецкий  526 92,4 397 91,7 129 94,9 
Питкярантский  289 102,5 289 103,6 - - 
Прионежский  630 98,6 337 88,0 293 114,5 
Пряжинский 277 99,6 147 72,4 130     в 1,7р. 
Пудожский  186 101,1 186 101,1 -                   - 
Сегежский  275 71,6 92 94,8 к 50,0 
Сортавальский 239 62,9 191 111,7 к 20,6 
Суоярвский  112 83,6 112 83,6                   -                   - 
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ПОГОЛОВЬЕ КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА ПО ПОЛОВОЗРАСТНЫМ ГРУППАМ В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

на 1 января 2021 года  
(голов) 

 

  

Всего крупного рогатого 
скота 

В том числе: 

коровы (без коров  
на откорме и нагуле) 

телята (до 1 года) нетели 

Республика Карелия 19406 9132 5603 1678 
городские округа: 

    Петрозаводский 57 24 8 5 
Костомукшский к к                            -                            - 
муниципальные районы: 

    Беломорский  99 59 25 4 
Калевальский  к к 4                            - 
Кемский  20 13 4 к 
Кондопожский  618 271 191 45 
Лахденпохский  612 278 182 69 
Лоухский 127 57 38 8 
Медвежьегорский  1761 851 501 115 
Муезерский 30 17 9 к 
Олонецкий  10035 4811 2815 876 
Питкярантский  952 427 285 79 
Прионежский  1685 677 628 228 
Пряжинский 2301 1167 557 165 
Пудожский  302 137 92 24 
Сегежский  111 42 41 9 
Сортавальский 484 218 149 37 
Суоярвский  189 67 74 12 
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ПОГОЛОВЬЕ СВИНЕЙ ПО ПОЛОВОЗРАСТНЫМ ГРУППАМ В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

на 1 января 2021 года  
(голов) 

 

  

Всего свиней В том числе: 

основные свиноматки поросята до 4 месяцев 

Республика Карелия 2642 261 1110 
городские округа: 

   Петрозаводский 340 48 139 
Костомукшский 7 к 3 
муниципальные районы: 

   Беломорский  69 10 30 
Калевальский  97 10 42 
Кемский  41 к 17 
Кондопожский  67 14 29 
Лахденпохский  54 14 23 
Лоухский 109 16 52 
Медвежьегорский  78 10 34 
Муезерский 76 6 37 
Олонецкий  116 19 49 
Питкярантский  158 15 69 
Прионежский  156 23 69 
Пряжинский 100 17 40 
Пудожский  125 14 55 
Сегежский  911 22 363 
Сортавальский 86 8 38 
Суоярвский  52 8 21 
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ПОГОЛОВЬЕ ОВЕЦ И КОЗ ПО ПОЛОВОЗРАСТНЫМ ГРУППАМ В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

на 1 января 2021 года  
(голов) 

 

  

Всего овец В том числе: Всего коз В том числе: 

овцематки  
и ярки старше 

1 года 

молодняк козоматки  
и козочки 

старше 1 года 

молодняк 

Республика Карелия 2696 1462 1026 1710 964 629 
городские    
  округа: 

 
  

   Петрозаводский 20 к 7 54 30 20 

Костомукшский 10 к 5 9 9                    - 

муниципальные   
  районы: 

 
  

   Беломорский  114 77 32 141 91 44 

Калевальский  32 18 9 95 46 40 

Кемский  40 17 16 16 13 3 

Кондопожский  104 54 43 90 55 32 

Лахденпохский  510 380 92 47 31 13 

Лоухский 31 24 4 53 25 20 

Медвежьегорский  249 126 102 105 53 40 

Муезерский 48 25 20 104 39 54 

Олонецкий  225 123 87 301 172 112 

Питкярантский  211 94 107 78 41 32 

Прионежский  392 181 187 238 136 84 

Пряжинский 178 74 81 99 42 44 

Пудожский  115 48 48 71 52 17 

Сегежский  217 73 131 58 38 19 

Сортавальский 173 115 50 66 38 24 
Суоярвский  27 20 5 85 53 31 
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СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 

на 1 января 2021 года  
(процентов к итогу) 

 

 

Хозяйства всех 

категорий 

Сельскохозяйственные 

организации 

Хозяйства населения Крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства  

и индивидуальные 

предприниматели 

Республика Карелия 100 80,1 13,6 6,3 
городские округа: 

    Петрозаводский 100 - 100,0 - 
Костомукшский 100 - 100,0 - 
муниципальные районы: 

    Беломорский  100 - к к 
Калевальский  100 - 100,0 - 
Кемский  100 - 100,0 - 
Кондопожский  100 к 28,3 к 
Лахденпохский  100 к 30,7 к 
Лоухский 100 - 31,5 68,5 
Медвежьегорский  100 к 28,4 к 
Муезерский 100 - 100,0 - 
Олонецкий  100 95,4 2,6 2,0 
Питкярантский  100 к 27,6 к 
Прионежский  100 к 13,9 к 
Пряжинский 100 к 4,7 к 
Пудожский  100 - 93,7 6,3 
Сегежский  100 к 55,9 к 
Сортавальский 100 к 36,8 к 
Суоярвский  100 - 66,1 33,9 
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СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ КОРОВ ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 

на 1 января 2021 года  
(процентов к итогу) 

 

 

Хозяйства всех 

категорий 

Сельскохозяйственные 

организации 

Хозяйства населения Крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства  

и индивидуальные 

предприниматели 

Республика Карелия 100 83,1 12,4 4,5 
городские округа: 

    Петрозаводский 100 - 100,0 - 
Костомукшский 100 - 100,0 - 
муниципальные районы: 

    Беломорский  100 - к к 
Калевальский  100 - 100,0 - 
Кемский  100 - 100,0 - 
Кондопожский  100 к 32,5 к 
Лахденпохский  100 к 32,0 к 
Лоухский 100 - 35,1 64,9 
Медвежьегорский  100 к 17,5 к 
Муезерский 100 - 100,0 - 
Олонецкий  100 96,8 2,4 0,8 
Питкярантский  100 к 16,2 к 
Прионежский  100 к 18,3 к 
Пряжинский 100 к 4,5 к 
Пудожский  100 - 94,2 5,8 
Сегежский  100 к 52,4 к 
Сортавальский 100 к 40,4 к 
Суоярвский  100 - 92,5 7,5 

 
  



Copyright © Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Республике Карелия  
 

СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ СВИНЕЙ ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 

на 1 января 2021 года  
(процентов к итогу) 

 

 

Хозяйства всех 

категорий 

Сельскохозяйственные 

организации 

Хозяйства населения Крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства  

и индивидуальные 

предприниматели 

Республика Карелия 100 33,5 61,2 5,4 
городские округа: 

    Петрозаводский 100 - 100,0 - 
Костомукшский 100 - 100,0 - 
муниципальные районы: 

    Беломорский  100 - 100,0 - 
Калевальский  100 - 100,0 - 
Кемский  100 - 100,0 - 
Кондопожский  100 - 100,0 - 
Лахденпохский  100 - 100,0 - 
Лоухский 100 - к к 
Медвежьегорский  100 - к к 
Муезерский 100 - 100,0 - 
Олонецкий  100 - к к 
Питкярантский  100 - 89,2 10,8 
Прионежский  100 - к к 
Пряжинский 100 - к к 
Пудожский  100 - 100,0 - 
Сегежский  100 97,0 3,0 - 
Сортавальский 100 - 100,0 - 
Суоярвский  100 - к к 
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СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ ОВЕЦ И КОЗ ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 

на 1 января 2021 года  
(процентов к итогу) 

 

 

Хозяйства всех категорий Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) 

хозяйства и индивидуальные 

предприниматели 

Республика Карелия 100 71,9 16,1 
городские округа: 

   Петрозаводский 100 100,0 - 
Костомукшский 100 100,0 - 
муниципальные районы: 

   Беломорский  100 100,0 - 
Калевальский  100 к к 
Кемский  100 100,0 - 
Кондопожский  100 100,0 - 
Лахденпохский  100 29,1 к 
Лоухский 100 к к 
Медвежьегорский  100 к к 
Муезерский 100 100,0 - 
Олонецкий  100 75,5 24,5 
Питкярантский  100 100,0 - 
Прионежский  100 53,5 46,5 
Пряжинский 100 53,1 46,9 
Пудожский  100 100,0 - 
Сегежский  100 33,5 к 
Сортавальский 100 79,9 к 
Суоярвский  100 100,0 - 

 


